2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 июля 2022 года №  390-н
с. Яренск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по созданию условий для обеспечения поселений
услугами торговли, утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 14 марта 2022 года № 125-н
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 14 марта 2022 года № 125-н,
следующие изменения:

1.1. пункт 5 раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатели субсидии – «ПО «Яренское», ООО «Альянс».»;
1.2. в пункте 8 раздела 2 Порядка абзац четвертый изложить
в следующей редакции:

«- получатели субсидий – юридические лица не должны находиться
в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков